
 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Kouty, 

konaného 7.12.2022 od 18,00 hodin 
 
Přítomni: Martin Pelichovský, Ing. Helena Rybářová, Milan Novák, Mgr. Monika Vlčková,  
                  Bc. Ivana Kelymanová, Mgr. Marie Nováková-Kovářová, Tomáš Maličký 

 
 
 

Program jednání:  

1. Zahájení 

2. Schválení programu zasedání  

3. Schválení VŘ Jeřábník 

4. Dar AVE 

5. Webové stránky a komunikace 

6. Pořízení myčky nádobí 

7. Podání žádosti o dotaci – deska padlých vojínů 

8. Smlouva ČEZ – přeložka ulice Ke Kovárně 

9. Smlouva ČEZ - výrobna 

10. Příprava rozpočtu  

11. Letní scéna Kouty 

12. Kino na kolečkách výběr termínu 

13. Info vodné a stočné na rok 2023 

14. Dotace zeleň 

15. Dodatek ke smlouvě Středočeský kraj 

16. Organizační věci 

 

 

 

1.  Schůzi zahájil pan starosta, seznámil přítomné s programem jednání. Ověřovateli zápisu  

          byli určeni paní Bc. Ivana Kelymanová a Mgr. Monika Vlčková. Zastupitelé byli  
         seznámeni se zápisem ze zasedání ze dne 14. 11. 2022. K zápisu nikdo nevznesl žádné  
         připomínky. 
 

 

2. Byl předložen program jednání, který byl doplněn o další body.  

     Pro: 7                                         Proti: 0 

     Přijaté usnesení č. 89/2022: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo předložený program 

     jednání zastupitelstva obce.  

 

 

3. VŘ Jeřábník bylo přesunuto na další jednání z důvodu doplnění informací o použitém 

    materiálu pro výsadbu pro objasnění ceny. 



4. Byla předložena darovací smlouva s firmou AVE, která chce darovat obci částku 5.000,-  

    Kč na rozsvícení vánočního stromu. 

    Pro: 7                                         Proti: 0 

    Přijaté usnesení č. 90/2022: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo přijmutí daru ve výši  

    5.000,- Kč od firmy AVE CZ a pověřilo starostu obce podpisem smlouvy 

 

 

5. Pan starosta Martin Pelichovský představil nabídku firmy Galileo na vytvoření nového  

     webu pro obec v částce 34.500,- Kč za zhotovení a 850,- Kč za správu webu, dále za  

     komunikaci s občany možnost aplikace za částku 17.500,- Kč a 450,- měsíčně za správu  

     aplikace. Proběhla diskuse a zastupitelé požadují další nabídky. 

 

 

6. Ing. Rybářová informovala o tom, že byla pořízena nová myčka na úřad v hodnotě  

     9.319,- Kč.  

 

 

7. Je možnost podat dotaci z programu MO na zabezpečení péče o válečné hroby. Cena  

     renovace desky padlých vojínů je vyčíslena zhruba na 97. 000,- Kč. Dotaci bude  

     zpracovávat paní Rybářová s paní Kelymanovou.  

     Pro: 7                                         Proti: 0 

     Přijaté usnesení č. 91/2022: Zastupitelstvo obce Kouty (IČO 00640662) schválilo 

     podání žádosti na finanční obnovu Památníku padlých vojínů v 1. a 2. světové válce  

     z dotačního titulu Ministerstva obrany na zabezpečení péče o válečné hroby a inv.    

     záměru k realizaci akce a pověřilo starostu obce podpisem smlouvy. 

 

 

 8. Byl předložena smlouva s ČEZ Distribuce číslo Z_S24_12_8120084059 na přeložku    

      kabelu z důvodu plánované rekonstrukce ulice U Kovárny, předpokládaná výše nákladů  

      je 431.334,- Kč. 

      Pro: 7                                         Proti: 0 

      Přijaté usnesení č. 92/2022: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo předloženou smlouvu      

      s ČEZ Distribuce číslo Z_S24_12_8120084059 a pověřilo starostu podpisem smlouvy. 

 

 

9.  Byla předložena smlouva s ČEZ Distribuce na připojení výrobny el. energie z důvodu  

      umístění fotovoltaiky na budovu čp. 50 a smlouva s ČEZ Distribuce o připojení  

      odběrného místa z důvodu umístění fotovoltaiky na budovu č.p. 23. 

      Pro: 7                                         Proti: 0 

      Přijaté usnesení č. 93/2022: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo smlouvy s ČEZ  

      Distribuce na připojení výrobny el. energie z důvodu umístění fotovoltaiky na budovu 

      čp. 50 a smlouva s ČEZ Distribuce o připojení odběrného místa z důvodu umístění  

      fotovoltaiky na budovu č.p. 23 a pověřilo Ing. Helenu Rybářovou, místostarostku obce  

       



      podpisem smlouvy. 

 

    10.  Zastupitelé byli informováni o přípravě rozpočtu na rok 2023. 

 

 

11.  Starosta informoval, že zaslal poptávku na letní divadlo do několika divadel,  

        odpovědělo mu zatím pouze divadlo Kalich. Zastupitelé dostali nabídku do e-mailu.  

        Proběhla diskuse o tom, zda je vhodné divadlo uspořádat a kde ho uspořádat.  

        Starosta řekl, že je potřeba zatím alespoň zamluvit termín, o výběru představení bude    

        jednáno až na příštím jednání.  Termín byl stanoven na datum 10.6.2023. 

 

 
 
     12.   Kino na kolečkách proběhla diskuse, paní Vlčková sdělila, zda je nutné mít obě akce,  
              Prozatím je nutné zamluvit termín, jako nejvhodnější bylo stanoveno datum  
              26.8.2023. 
 
 

13.  VaK Nymburk zaslal informaci o ceně vodného a stočného na rok 2023, stočné bude                   

        v obci za 84,10 Kč a vodné 43,97 Kč za m3. 

         

 

     14.  Pan Maličký informoval, že dotace na zeleň se týká pouze stromů. Ing. Rybářová  
             navrhla, že zajistí odborníka a obec výsadbu zeleně zajistí sama. 

 

 

    15.  Byl předložen dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při zajištění ubytování  
            č. S-2526/OBŘ/2022, kterým se prodlužuje doba trvání smlouvy na dobu, po kterou  
            bude ze strany státu poskytována paušální náhrada na ubytování dle zákona  
            č. 65/2022 Sb. 

       Pro: 7                                         Proti: 0 

            Přijaté usnesení č. 94/2022: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo dodatek č. 1  
            ke Smlouvě o spolupráci při zajištění ubytování č. S-2526/OBŘ/2022. 
 
 
 
    16. Organizační věci:  
         -  starosta informoval o tom, že na úřadě máme ubytovanou paní z Ukrajiny se 3 dětmi  
            od 1.12.2022 
          - zhodnocení Adventu – o divadélku a dílny byl velký zájem, příště více cukroví 
          - Mikuláš, na návsi se líbil, domů si Mikuláše pozvalo 7 rodin 
          - Koutecký plátek – paní Kelymanová zašle všem zastupitelům k připomínkám před                 
             vydáním 
 
 
Příští zasedání Zastupitelstva obce Kouty se bude konat 30.12.2022 od 13 hodin. 



  
 
V Koutech dne 7.12.2022 
Zapsala: Bohdana Nollová 
 
 
 
Ověřovatelé: 
Mgr. Monika Vlčková.…………………………………                  Bc. Ivana Kelymanová..………….…………. 
 
Starosta:                                                                                 Místostarostka:  
Martin Pelichovský…………………………………….                   Ing. Helena Rybářová………….…………… 

 
 
 
 

 

 


